[image: ]CAMARA MUNICIPAL DE TAPURAH
ESTADO DE MATO GROSSO
CNPJ: 33.005.083.0001/60
Avenida Paraná, 1.725 – CENTRO- CEP 78.573-000 – MUNICÍPIO DE TAPURAH – MT
TEL: (066) 3547-1341

INDICAÇÃO Nº 015/2021

AUTOR: Aelton Antônio Figueiredo
[bookmark: _GoBack]
INDICA AO EXMO. SR. CARLOS ALBERTO CAPELETTI, PREFEITO MUNICIPAL DE TAPURAH, A NECESSIDADE DE CASCALAHR E PATROLAR A ESTRADA VICINAL QUE LIGA A MT 338 A MT 488, PASSANDO PELAS PROPRIEDADAES DOS SENHORES, AIRTON CARDERALLI, ÁLVARO GOMES, RUDI, CARECA, RINCON ENTRE OUTRAS.

Com base no que dispõe o Regimento Interno da Casa e a Lei Orgânica Municipal requeiro a mesa, ouvido o soberano plenário, que a presente indicatória seja encaminhada ao órgão competente para concretização desta medida, devendo ainda ser encaminhado modelo de projeto de lei para análise.

JUSTIFICATIVA

- Oral em plenário.

Câmara Municipal de Tapurah - MT, aos 11 dias do mês de fevereiro de 2021.

Aellton Antônio Figueiredo
Vereador

image1.png